
ANEXO I

ORGÃO/

INSTITUIÇÕES
MEMBRO

FUNÇÃO NO

CONSELHO
E-MAIL INSTITUCIONAL TELEFONE

IEMA Ygo Silvestre de Deus Titular ygo.deus@iema.es.gov.br 27 99796-9797

IDAF Luciana Martineli Suplente luciana.martineli@idaf.es.gov.br 27 99747-3795

 ICMBio Eleandro Batista de Oliveira Titular eleandro.oliveira@icmbio.gov.br 55 27 99502-

0264

SAAE Rafael Loureiro Rosalino Suplente  quimica@saaeara.com.br 27 99832-7745 

SEMAG Marilia Dias Flor Ribeiro Titular maridiasflor@gmail.com 27 99733-8027

INCAPER Wathaanderson de Souza Rocha Suplente wathaanderson.rocha@incaper.es.gov.
br

27 99271-9375

SEMDS Luciane Candida Moreira Soares Titular lucianecandida@hotmail.com 27 99797-9138

FUNAI Alexsandro de Almeida Mathias Suplente alexsandro.mathias@funai.gov.br 27 99644-5362

SEMTUR Fernando Rocha Lacourt Titular flacourt@aracruz.es.gov.br 27 98809-6165

IFES Anderson Mariquito Suplente anderson.mariquito@ifes.edu.br 27 99831-9563



AMIP Maria José Martins Magalhães Titular zenir.santacruz@terra.com.br 27 99974-0846

Voz da Natureza Jonathas da Silva Barreto Suplente barreto.jonathas@gmail.com 27 97792-3547

Inst. Peroá Ana Paula Correa do Carmo Titular anapaula@institutoperoa.com.br 27 99256-8259

CEDAGRO Juliana Broetto Feu Suplente  juliana@cedagro.org.br 27 981498150 

EBMAR Gabriel Ruschi Titular gabriel@ebmar.com.br 27 98119-9292

Hippocampus Maik  Cividanes da Hora Titular maik_oceano@yahoo.com.br 27 99967-6732

SUZANO Karine Spinassé Cometti Neves Suplente Karine.cometti@suzano.com.br 27 99649-3910

Forest André de Souza Amado Alves Titular andrecbio@gmail.com 27 99784-7728

Agrobiológica Paulo Henrique Radaik Suplente paulohera.daik-@hotmail.com  27 99798-8879

APESCAL Joceli da Conceição Titular 27 99792-8146

Pescadores de
Boa Vista

Célia Araujo Pereira Suplente 27 99531-8017

APECI Wellington Moura Pego Titular presidencia.apeci@gmail.com 27 98843-1407

APECI Altieres Rui Benedito Suplente 27 99921-0385

ASCAPI Sheila Lopes Félix  Titula laynararosario1316@gmail.com 27 99863-8894



Catadores de
Pirassununga

Nao Indicou Titular

SOAST Luciana Barcelos Casate Titular lbcasate@uol.com.br 27 99600-2064

BLOCONGO Elizabeth de Souza Areas Suplente 27 99984-1303

AGRIMAPI Gerlaine Mrtins dos Santos Titular 27 99852-2585

CICASC Margareth Cabideli Suplente 27 99988-5798

AGRIBOVIS Isaura Silva Vieira 27 99823-6183

Sindicato Rural Paulo Sérgio Barcelos Pimentel  sindarac@terra.com.br 27 3256-16179

Comissão de
Caciques

Manuel Santos 27 99581-9185

Irajá Cacique Marcela Rocha 27 99518-5314

Três Palmeiras Cacique Nelson Carvalho 27 99732-9707

Piraque-açú Cacique Pedro da Silva 27 99606-2754


